
 

 

1 

 

 
 

Roma, 17 Gennaio 2022 
Prot.  100/2022 
Rep.   04/2022   

  

 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
INCARICHI DI INSEGNAMENTO DI CUI A BANDO DEL 03 DICEMBRE  2022  (Prot.  n. 3733  Rep. 280 - A.A. 2021/2022) 

 
IL PRESIDE 

Visto il D.M. 270/2004; 

Visto  il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, emanato con D.R. 1779 del 7 giugno 2019 – prot. 52108; 

Visto il vigente Regolamento sull’attribuzione, autocertificazione, verifica delle attività didattiche e di servizio agli studenti emanato con D.R. 327 del 4 febbraio 2016 – 
protocollo 7209; 

Vista la legge 240/2010 art. 23, comma 2; 

Vista  la legge 240/2010 art. 29, comma 11 lett. C; 

Visto il D. Lgs 33/2013;  

Viste  le delibere dei CdS che hanno disposto la vacanza per gli insegnamenti di cui alla tabella contenuta nel bando di cui all’intestazione; 

Vista     la deliberazione della Giunta di Facoltà di Farmacia e Medicina del 24 febbraio 2021 con la quale è stata formalmente approvata l’offerta formativa di Facoltà A.A. 
2021/2022; 

Vista  la delibera del CdA del 22 luglio 2021 relativa all’approvazione dell’assegnazione dei crediti a titolo retribuito e gratuito per la copertura degli insegnamenti A.A. 
2021/2022 per la Facoltà di Farmacia e Medicina; 



 

 

2 

 

Visto il bando prot. n. 3733 rep 280 del 03  dicembre 2022 per il conferimento di contratti di insegnamento da attivare nei corsi di studio afferenti alla Facoltà di Farmacia 
e Medicina per A.A. 2021/2022 – II semestre; 

Vista l’avvenuta scadenza dei termini utili per la produzione delle relative istanze; 

Vista      la nomina della Commissione giudicatrice avvenuta con dispositivo prot. n. 30 rep 02  dell’11 gennaio 2022; 

Visto il verbale della competente Commissione riunitasi il 14 gennaio 2022  assunto al prot. n. 99/2022; 

 
DISPONE 

 
Art. 1  Sono approvati gli atti del concorso di cui al bando, prot 3733  del 03/12/2021 per il conferimento di contratti di insegnamento da attivare nei corsi di studio 

afferenti alla Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina; 
 
Art. 2  E’  approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

SSD  Cfu  Corso di studio insegnamento modulo Anno  Semestre Vincitore 

BIO/11 6 Bioinformatics bioinformatics I  2 - II Licursi Valerio 

MAT/09 6 
Bioinformatics 
 

principles of mathematics 
principles of mathematics 

2 
1 - II 

Girella Lorenzo 

AAF 4 
Chimica e tecnologia 

farmaceutiche 
lingua inglese  1 - II Arcovito Marta 

BIO/16 6 
Chimica e tecnologia 

farmaceutiche 
anatomia umana  1 - II Taurone Samanta 

CHIM/03 3 
Chimica e tecnologia 

farmaceutiche 
 

chimica generale e inorganica  1 - II 
Corinti Davide 

SPS/08 3 
Comunicazione 

scientifica biomedica 
processi comunicativi scienza e 

medicina II 
 1 - II Adrower Roberto 

AAF 6 
Farmacia 

 
lingua inglese  1 - II 

Taglietti Claudia 

CHIM/03 3 
Farmacia 
 

chimica generale e inorganica  1 - II 
Salvitti Chiara 



 

 

3 

 

MED/34 3 

Fisioterapia (abilitante 

alla professione 

sanitaria di 

Fisioterapista) - Corso 

di laurea C - Roma 

Azienda S. Giovanni 

Addolorata 

metodologia generale della 

riabilitazione 
medicina fisica e 

riabillitativa 
1 - II 

 

 

 

Palieri Giuseppe 

MED/50 1 

Igiene dentale 

(abilitante alla 

professione sanitaria 

di Igienista dentale) - 

Corso di laurea C - 

ASL Latina 

igiene dentale tirocinio II  2 - II 

 

 

Miccheli Aurora 

MED/50 1 

Igiene dentale 

(abilitante alla 

professione sanitaria 

di Igienista dentale) - 

Corso di laurea C - 

ASL Latina 

igiene dentale tirocinio III  3 - II 

 

Marsala Rosalia 

Lucia 

M-PSI/08 2 

Infermieristica 

(abilitante alla 

professione sanitaria 

di Infermiere) - Corso 

di laurea B – Roma 

Azienda Policlinico 

Umberto I 

psicologia ed infermieristica in salute 

mentale 
psicologia clinica 3 II 

 

Tomasello Letteria 

IUS/09 1 

Infermieristica 

(abilitante alla 

professione sanitaria 

di Infermiere) - Corso 

di laurea M - Roma 

Azienda S. Camillo-

Forlanini (S. Camillo) 
 

diritto sanitario deontologia e bioetica 

management sanitario ed 

infermieristico 

istituzioni di diritto 

pubblico 
3 - II 

 

Ricci Lidia 



 

 

4 

 

MED/01 2 

Infermieristica 

(abilitante alla 

professione sanitaria 

di Infermiere) - Corso 

di laurea M - Roma 

Azienda S. Camillo-

Forlanini (S. Camillo) 

infermieristica basata sulle prove di 

efficacia 
statistica 2 - II 

 

 

 

Mannocci Alice 

IUS/07 1 

Infermieristica 

(abilitante alla 

professione sanitaria 

di Infermiere) - Corso 

di laurea M - Roma 

Azienda S. Camillo-

Forlanini (S. Camillo) 
 

diritto sanitario deontologia e bioetica 

management sanitario ed 

infermieristico 
diritto del lavoro 3 II 

 

 

Ricci Lidia 

MED/02 1 

Infermieristica 

(abilitante alla 

professione sanitaria 

di Infermiere) - Corso 

di laurea R - ASL 

Latina-Terracina 

 

diritto sanitario deontologia e bioetica 

management sanitario ed 

infermieristico 
bioetica 3 - II 

 

 

Mariani Alessandro 

MED/43 1 

Infermieristica 

(abilitante alla 

professione sanitaria 

di Infermiere) - Corso 

di laurea R - ASL 

Latina-Terracina 

 

diritto sanitario deontologia e bioetica 

management sanitario ed 

infermieristico 
medicina legale 3 - II 

 

 

Mariani Alessandro 

MED/50 2 

Scienze delle 

professioni sanitarie 

della prevenzione - 

Roma Azienda 

Policlinico Umberto I 

scienze della prevenzione nei servizi 

sanitari I 
scienze e tecniche mediche 

applicate 
1 - II 

 

 

Caponnetto 

Salvatore 



 

 

5 

 

BIO/14 9 
Scienze 

Farmaceutiche 

Applicate 
farmacovigilanza e tossicologia  3 - II 

 

Morena Maria 

BIO/15 6 
Scienze 

Farmaceutiche 

Applicate 
botanica farmaceutica applicata  3 - II 

 

Frezza Claudio 

CHIM/08 6 
Scienze 

Farmaceutiche 

Applicate 

marketing e tecniche di accesso al 

mercato farmaceutico 
 1 - II 

 

Anrower Roberto 

CHIM/08 6 
Scienze 

Farmaceutiche 

Applicate 

laboratorio di estrazione di composti 

naturali - analisi dei principi attivi delle 

piante medicinali e aromatiche 

analisi dei principi attivi 

delle piante medicinali e 

aromatiche 
3 - II 

 

 

Gigliotti Federica 

CHIM/08 6 
Scienze 

Farmaceutiche 

Applicate 

marketing e tecniche di accesso al 

mercato farmaceutico 
 1 - II 

 

M-PSI/06 2 

Scienze riabilitative 

delle professioni 

sanitarie - Roma 

Azienda Policlinico 

Umberto I 

psicologia e sociologia dei processi 

organizzativi 
psicologia del lavoro e 

organizzazioni 
1 - II 

 

Montanari Marco 

 
 

Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo e della Facoltà di Farmacia e Medicina.  
               

 
F.to Il Preside 
Prof. Carlo Della Rocca 


